NOUVEAUTES

01/04/2019 au 30/11/2019

Abbott, Rachel Ce qui ne tue pas 8-3
Antunes, Anténio Lobo Jusqu'a ce que les pierres deviennent plus douces que I'eau 8-3
Arbol, Victor del Par-dela la pluie 8-3
Auerbach, Dathan Bad man 8-3
Avit, Clélie L’expérience de la pluie 8-3
Baldwin, James Si Beale street pouvait parler 8-3
Bamberger, Vanessa Alto Braco 8-3
Barclay, Linwood Vraie folie 8-3
Bardon, Catherine Les déracinés. 1 : L'américaine 8-3
Bardon, Catherine Les déracinés. 2 8-3
Bayard, Pierre La vérité sur "Dix petits negres" 82
Bernier, Julie Zéro déchet : le manuel d'écologie quotidienne simple, 6

pratique et a I'usage de tous

Berry, Steve Le code Jefferson 8-3
Berry, Steve Le mystere Napoléon 8-3
Berti, Sarah Le jour du tiramisu : Une enquéte de Tiziana Dallavera  8-3
Bordas, Camille Isidore et les autres 8-3
Bordes, Gilbert La garconne 8-3
Bounoider, Bou Le pacte de Tom 8-3
Bouysse, Franck Né d'aucune femme 8-3
Brucher, Eric Le jour est aussi une colére blanche : nouvelles de roman 8-32
Bryson, Bill Une histoire du monde sans sortir de chez moi 8-4
Bussi, Michel J'ai ddi réver trop fort 8-3
Cantier, Jacques Lire sous I'Occupation : livres, lecteurs, lectures, 1939-1944 028
Cario, Daniel Les brumes de décembre 8-3
Cayphas ; De Laey-Cayphas Ittre, un village extraordinaire : notes et anecdotes d'histoire 908
Changy, Victoire de L’ile longue 8-3
Chantreau, Jérome Les enfants de ma mére 8-3
Chevalier, Tracy Le nouveau : Othello revisite 8-3
Chevillard, Eric L’explosion de la tortue 8-3
Claise, Michel Cobre (cuivre) 8-3



Colize, Paul

Collette, Sandrine
Comte-Sponville, André
Connelly, Michael
Coop-Phane, Oscar

Coppin, Christine

Cornélis, Michel ; Smeyers, F.

Crocq, Louis
Cyrulnik, Boris

Dai, Sijie
Dannemark, F. ; Biefnot, V.
de Failly, Damien
De Ghynst, Daniéle
Delerm, Philippe
Delperdange, Patrick
Denfeld, Rene
Duesberg, Frangoise
Elgar, Emily
Encyclopaedia...

Fallois, Bernard de ; Proust, Marcel

Féaux, Valmy

Fernandez, Carine
Filhol, Elisabeth
Filleul, Francois
Fives, Carole
Foenkinos, David
Frappat, Héléne
Galéa, Claudine
Gardner, Lisa
Gay, Roxane
George, Elizabeth
Giacometti, E. ; Ravenne, J.

Gilbert, Jacqueline

Un jour comme les autres

Animal

Contre la peur : et cent autres propos
En attendant le jour

Le proces du cochon

8-3
8-3
1

8-3
8-3

Nos différences sont richesse : libre d'étre qui nous sommes8-94

Etranges jeux de vie

Seize lecons sur le trauma

La nuit, j'écrirai des soleils
L’évangile selon Yong Sheng

Soren disparu

Aventures en courrier express : tribulations d'un coursier

Chatoyants

L’extase du selfie : et autres gestes qui nous disent

L’éternité n'est pas pour nous
Trouver I'enfant
Bleu glycine

Une présence dans la nuit

8-3

159.9
159.9

8-3
8-3
8-3
599
8-3
8-3
8-3
8-3
8-3

Encyclopaedia universalis : Universalia 2019 : les person- 030

nalités, la politique, les connaissances, la culture en 2018

Introduction a "La recherche du temps perdu*

8-4

Histoire politique du Brabant wallon : du Duché de Brabant 94

a I'éclosion démocratique (1919)
Un jardin dans le désert
Doggerland

Poissons volants

Tenir jusqu'a l'aube

Deux sceurs

Le dernier fleuve

Les choses comme elles sont

A méme la peau

Hunger : une histoire de mon corps
La punition qu'elle mérite

Le cycle du soleil noir. 2 : La nuit du mal

Racines : poemes

8-3
8-3
8-3
8-3
8-3
8-3
8-3
8-3
8-94
8-3
8-3
8-1
2



Giordano, Raphaélle
Greer, Andrew Sean
Grimaldi, Virginie
Grumberg, Jean-Claude

Guyon ; Bico ; Reyssat ; Coq

Hajaj, Claire
Henrard, Anne Victoria
Herdman, John
Houellebecq, Michel
lles, Greg

Jenni, Alexis
Joanny, Philippe
Job, Armel

Johnson, Béa
Johnson, Daisy
Jonasson, Ragnar
Jourde, Pierre

King, Stephen
Kukafka, Danya
Lackberg, Camilla

Lamberterie, Olivia de
Lang, Luc

Lanoye, Tom

Lenot, Alexandre
Leroy, Myriam
Lesbre, Michele

Levy, Marc ; Lévéque, Pauline
Lewis, Phillip E.

LZ, Guido
MacGregor, Neil
Magellan, Murielle
Majdalani, Charif
Makine, Andrei

Cupidon a des ailes en carton

Les tribulations d'Arthur Mineur
Quand nos souvenirs viendront danser
La plus precieuse des marchandises : un conte
Du merveilleux caché dans le quotidien : la physique de
I'élégance

Le voleur d'eau

Tweets

La confession

Sérotonine

Brasier noir. 2 : L'arbre aux morts
Féroces infirmes

Comment tout a commencé

Une drdle de fille

Zéro dechet

Tout ce qui nous submerge

La dame de Reykjavik

Le voyage du canapé-lit

Anatomie de I'horreur

Dans la neige

La cage dorée : La vengeance d'une femme est douce et
impitoyable : tome 1

Avec toutes mes sympathies

La tentation

Décombres flamboyants

Ecorces vives

Les yeux rouges

Rendez-vous & Parme

Ghost in love

Les jours de silence

L’indulgence du vent : nouvelles

Une histoire du monde en 100 objets
Changer le sens des riviéres

Des vies possibles

Au-dela des frontieres

8-3
8-3
8-3
8-32
53

8-4
8-3
8-3
8-3
8-3
8-3
8-3
8-3
8-32
930.85
8-3
8-3
8-3



Manel, Laure

Manel, Laure
Martin-Lugand, Agnés
Marzano-Lesnevich, Alexandria
Mas, Victoria

Massart, Jean-Michel
Mathieu, Nicolas
Mathis, Ayana

May, Peter

McGregor, Jon

Meddi, Adléne
Michaelides, Alex
Minard, Céline

Minoui, Delphine

Mizushima, Margaret
Montesi, Elide
Moriarty, Liane
Morton, Kate

Musso, Guillaume
Nothomb, Amélie
Olafsdottir , Audur Ava
Olyslaegers, Jeroen
Ondaatje, Michael
Ovalde, Véronique
Padura Fuentes, Leonardo
Pamuk, Orhan

Pasquinelli, Elena

Penny, Louise

Perrot, Michelle
Philippon, Benoit
Piersotte, Jean-Louis

Postorino, Rosella

La mélancolie du kangourou

La délicatesse du homard

Une évidence

L’empreinte

Le bal des folles

La réconciliation

Aux animaux la guerre

Les douze tribus d'Hattie

La petite fille qui en savait trop

Réservoir 13

Mille neuf cent nonante-quatre [1994]

Dans son silence

Bacchantes

Les passeurs de livres de Daraya : une bibliotheque
secréte en Syrie

Les sentiers de I'oubli

Allo maman, ma mere n'est pas la !

A la recherche d'Alice Love

La prisonniere du temps

La vie secréte des écrivains

Soif

Miss Islande

Trouble

Ombres sur la Tamise

Personne n'a peur des gens qui sourient

La transparence du temps

La femme aux cheveux roux

Comment utiliser les écrans en famille : petit guide
a I’usage des parents 3.0

Le beau mystére : une enquéte de I'inspecteur-chef
Armand Gamache

George Sand a Nohant : une maison d'artiste
Cabossé

Le disciple de Lyssa : polar

La goGteuse d'Hitler



Poulain, Catherine

Powers, Richard

Prieto Marin, Maria de los Angeles

Prieto Marin, Maria de los Angeles

Quin, Elisabeth
Quint, Michel
Quiriny, Bernard
Rahimi, Atiq

Ravey, Yves

Robert, Gwenaélle
Rouaud, Jean

Roux Francois
Rufin, Jean-Christophe
Rydahl, Thomas
Sagan, Francgoise
Salem, Gérard
Saunders, George
Schlink, Bernhard
Schmitt, Eric-Emmanuel
Sendker, Jan-Philipp
Silva, Daniel
Simenon, Pierre
Smiley, Jane
Soffici, Caterina
Solano, Thibaut

Spaak, Isabelle ; Billet, Florence

Stefansson, Jon Kalman

Sten, Viveca

Swift, Graham

Tackian, Nicolas

Teule, Jean

Teule, Jean

Toussaint, Jean-Philippe

Tuil, Karine

Le cceur blanc

L’arbre-monde

La femme endormie

Santa Ana, kilometre 34

La nuit se leve

Les aventuriers du cilento

Vies conjugales

Les porteurs d'eau

Pas dupe

Le dernier bain

Kiosque : (La vie poétique, 5)
Fraking

Les sept mariages d'Edgar et Ludmilla
Les disparus de Fuerte-Ventura

Les quatre coins du ceeur

Tu deviens adulte le jour ou tu pardonnes a tes enfants

Lincoln au Bardo

Olga

Félix et la source invisible

L’art d'écouter les battements du coeur
L’affaire Caravaggio

L’enfant de Garland Road

Un siécle américain. 3 : Notre age d'or
Un cceur vaillant

La voix rauque

Une mére, etc.

Asta : oU se réfugier quand aucun chemin ne méne
hors du monde?

Dans lI'ombre du paradis

De I'Angleterre et des anglais : nouvelles
Avalanche hotel

O Verlaine !

Gare a Lou

Made in China

Les choses humaines



Valognes, Aurélie
Vann, David
Ventrella, Rosa
Vigan, Delphine de
Viggers, Karen
Vuillard, Eric
Ward, Jesmyn
Werber, Bernard
Wery, Isabelle
Wiking, Meik
Winslow, Don
Winters Ben H.

Yates, Christopher J.

La cerise sur le gateau

Un poisson sur la lune

Une famille comme il faut

Les gratitudes

Le bruissement des feuilles

La guerre des pauvres : récit

Le chant des revenants

Sa majesté des chats

Poney flottant : coma augmenté
Le livre du hygge : mieux vivre, la méthode danoise
Corruption

Underground airlines

Trente-sept fois



