## **NOUVEAUTÉS**

## 01/04/2019 au 30/11/2019

Abbott, Rachel	Ce qui ne tue pas	8-3
Antunes, António Lobo	Jusqu'à ce que les pierres deviennent plus douces que l'eau	ı 8-3
Árbol, Víctor del	Par-delà la pluie	8-3
Auerbach, Dathan	Bad man	8-3
Avit, Clélie	L'expérience de la pluie	8-3
Baldwin, James	Si Beale street pouvait parler	8-3
Bamberger, Vanessa	Alto Braco	8-3
Barclay, Linwood	Vraie folie	8-3
Bardon, Catherine	Les déracinés. 1 : L'américaine	8-3
Bardon, Catherine	Les déracinés. 2	8-3
Bayard, Pierre	La vérité sur "Dix petits nègres"	82
Bernier, Julie	Zéro déchet : le manuel d'écologie quotidienne simple,	6
	pratique et à l'usage de tous	
Berry, Steve	Le code Jefferson	8-3
Berry, Steve	Le mystère Napoléon	8-3
Berti, Sarah	Le jour du tiramisu : Une enquête de Tiziana Dallavera	8-3
Bordas, Camille	Isidore et les autres	8-3
Bordes, Gilbert	La garçonne	8-3
Bounoider, Bou	Le pacte de Tom	8-3
Bouysse, Franck	Né d'aucune femme	8-3
Brucher, Eric	Le jour est aussi une colère blanche : nouvelles de roman	8-32
Bryson, Bill	Une histoire du monde sans sortir de chez moi	8-4
Bussi, Michel	J'ai dû rêver trop fort	8-3
Cantier, Jacques	Lire sous l'Occupation : livres, lecteurs, lectures, 1939-1944	028
Cario, Daniel	Les brumes de décembre	8-3
Cayphas ; De Laey-Cayphas	Ittre, un village extraordinaire : notes et anecdotes d'histoir	re 908
Changy, Victoire de	L'île longue	8-3
Chantreau, Jérôme	Les enfants de ma mère	8-3
Chevalier, Tracy	Le nouveau : Othello revisité	8-3
Chevillard, Eric	L'explosion de la tortue	8-3
Claise, Michel	Cobre (cuivre)	8-3

Colize, Paul	Un jour comme les autres	8-3
Collette, Sandrine	Animal	8-3
Comte-Sponville, André	Contre la peur : et cent autres propos	1
Connelly, Michael	En attendant le jour	8-3
Coop-Phane, Oscar	Le procès du cochon	8-3
Coppin, Christine	Nos différences sont richesse : libre d'être qui nous somm	es8-94
Cornélis, Michel; Smeyers, F.	Etranges jeux de vie	8-3
Crocq, Louis	Seize leçons sur le trauma	159.9
Cyrulnik, Boris	La nuit, j'écrirai des soleils	159.9
Dai, Sijie	L'évangile selon Yong Sheng	8-3
Dannemark, F.; Biefnot, V.	Soren disparu	8-3
de Failly, Damien	Aventures en courrier express : tribulations d'un coursier	8-3
De Ghynst, Danièle	Chatoyants	599
Delerm, Philippe	L'extase du selfie : et autres gestes qui nous disent	8-3
Delperdange, Patrick	L'éternité n'est pas pour nous	8-3
Denfeld, Rene	Trouver l'enfant	8-3
Duesberg, Françoise	Bleu glycine	8-3
Elgar, Emily	Une présence dans la nuit	8-3
Encyclopaedia	Encyclopaedia universalis : Universalia 2019 : les person	- 030
	nalités, la politique, les connaissances, la culture en 2018	
Fallois, Bernard de ; Proust, Marcel	Introduction à "La recherche du temps perdu"	8-4
Féaux, Valmy	Histoire politique du Brabant wallon : du Duché de Braba	ınt 94
	à l'éclosion démocratique (1919)	
Fernandez, Carine	Un jardin dans le désert	8-3
Filhol, Elisabeth	Doggerland	8-3
Filleul, François	Poissons volants	8-3
Fives, Carole	Tenir jusqu'à l'aube	8-3
Foenkinos, David	Deux sœurs	8-3
Frappat, Hélène	Le dernier fleuve	8-3
Galéa, Claudine	Les choses comme elles sont	8-3
Gardner, Lisa	A même la peau	8-3
Gay, Roxane	Hunger: une histoire de mon corps	8-94
George, Elizabeth	La punition qu'elle mérite	8-3
Giacometti, E.; Ravenne, J.	Le cycle du soleil noir. 2 : La nuit du mal	8-3
Gilbert, Jacqueline	Racines : poèmes	8-1

Giordano, Raphaëlle	Cupidon a des ailes en carton	8-3
Greer, Andrew Sean	Les tribulations d'Arthur Mineur	8-3
Grimaldi, Virginie	Quand nos souvenirs viendront danser	8-3
Grumberg, Jean-Claude	La plus précieuse des marchandises : un conte	8-32
Guyon; Bico; Reyssat; Coq	Du merveilleux caché dans le quotidien : la physique de	53
	l'élégance	
Hajaj, Claire	Le voleur d'eau	8-3
Henrard, Anne Victoria	Tweets	8-3
Herdman, John	La confession	8-3
Houellebecq, Michel	Sérotonine	8-3
Iles, Greg	Brasier noir. 2: L'arbre aux morts	8-3
Jenni, Alexis	Féroces infirmes	8-3
Joanny, Philippe	Comment tout a commencé	8-3
Job, Armel	Une drôle de fille	8-3
Johnson, Béa	Zéro déchet	6
Johnson, Daisy	Tout ce qui nous submerge	8-3
Jónasson, Ragnar	La dame de Reykjavík	8-3
Jourde, Pierre	Le voyage du canapé-lit	8-3
King, Stephen	Anatomie de l'horreur	82.09
Kukafka, Danya	Dans la neige	8-3
Läckberg, Camilla	La cage dorée : La vengeance d'une femme est douce et	8-3
	impitoyable : tome 1	
Lamberterie, Olivia de	Avec toutes mes sympathies	8-4
Lang, Luc	La tentation	8-3
Lanoye, Tom	Décombres flamboyants	8-3
Lenot, Alexandre	Ecorces vives	8-3
Leroy, Myriam	Les yeux rouges	8-3
Lesbre, Michèle	Rendez-vous à Parme	8-3
Levy, Marc ; Lévêque, Pauline	Ghost in love	8-3
Lewis, Phillip E.	Les jours de silence	8-3
LZ, Guido	L'indulgence du vent : nouvelles	8-32
MacGregor, Neil	Une histoire du monde en 100 objets	930.85
Magellan, Murielle	Changer le sens des rivières	8-3
Majdalani, Charif	Des vies possibles	8-3
Makine, Andreï	Au-delà des frontières	8-3

Manel, Laure	La mélancolie du kangourou	8-3
Manel, Laure	La délicatesse du homard	8-3
Martin-Lugand, Agnès	Une évidence	8-3
Marzano-Lesnevich, Alexandria	L'empreinte	8-3
Mas, Victoria	Le bal des folles	8-3
Massart, Jean-Michel	La réconciliation	8-3
Mathieu, Nicolas	Aux animaux la guerre	8-3
Mathis, Ayana	Les douze tribus d'Hattie	8-3
May, Peter	La petite fille qui en savait trop	8-3
McGregor, Jon	Réservoir 13	8-3
Meddi, Adlène	Mille neuf cent nonante-quatre [1994]	8-3
Michaelides, Alex	Dans son silence	8-3
Minard, Céline	Bacchantes	8-3
Minoui, Delphine	Les passeurs de livres de Daraya : une bibliothèque	8-94
	secrète en Syrie	
Mizushima, Margaret	Les sentiers de l'oubli	8-3
Montesi, Elide	Allo maman, ma mère n'est pas là!	8-3
Moriarty, Liane	A la recherche d'Alice Love	8-3
Morton, Kate	La prisonnière du temps	8-3
Musso, Guillaume	La vie secrète des écrivains	8-3
Nothomb, Amélie	Soif	8-3
Olafsdóttir , Audur Ava	Miss Islande	8-3
Olyslaegers, Jeroen	Trouble	8-3
Ondaatje, Michael	Ombres sur la Tamise	8-3
Ovaldé, Véronique	Personne n'a peur des gens qui sourient	8-3
Padura Fuentes, Leonardo	La transparence du temps	8-3
Pamuk, Orhan	La femme aux cheveux roux	8-3
Pasquinelli, Elena	Comment utiliser les écrans en famille : petit guide	004
	à l'usage des parents 3.0	
Penny, Louise	Le beau mystère : une enquête de l'inspecteur-chef	8-3
	Armand Gamache	
Perrot, Michelle	George Sand à Nohant : une maison d'artiste	92
Philippon, Benoît	Cabossé	8-3
Piersotte, Jean-Louis	Le disciple de Lyssa : polar	8-3
Postorino, Rosella	La goûteuse d'Hitler	8-3

Poulain, Catherine	Le cœur blanc	8-3
Powers, Richard	L'arbre-monde	8-3
Prieto Marin, Maria de los Angeles	La femme endormie	8-3
Prieto Marin, Maria de los Angeles	Santa Ana, kilomètre 34	8-3
Quin, Elisabeth	La nuit se lève	8-3
Quint, Michel	Les aventuriers du cilento	8-3
Quiriny, Bernard	Vies conjugales	8-32
Rahimi, Atiq	Les porteurs d'eau	8-3
Ravey, Yves	Pas dupe	8-3
Robert, Gwenaëlle	Le dernier bain	8-3
Rouaud, Jean	Kiosque : (La vie poétique, 5)	8-3
Roux François	Fraking	8-3
Rufin, Jean-Christophe	Les sept mariages d'Edgar et Ludmilla	8-3
Rydahl, Thomas	Les disparus de Fuerte-Ventura	8-3
Sagan, Françoise	Les quatre coins du cœur	8-3
Salem, Gérard	Tu deviens adulte le jour où tu pardonnes à tes enfants	8-3
Saunders, George	Lincoln au Bardo	8-3
Schlink, Bernhard	Olga	8-3
Schmitt, Eric-Emmanuel	Félix et la source invisible	8-3
Sendker, Jan-Philipp	L'art d'écouter les battements du cœur	8-3
Silva, Daniel	L'affaire Caravaggio	8-3
Simenon, Pierre	L'enfant de Garland Road	8-3
Smiley, Jane	Un siècle américain. 3 : Notre âge d'or	8-3
Soffici, Caterina	Un cœur vaillant	8-3
Solano, Thibaut	La voix rauque	3
Spaak, Isabelle ; Billet, Florence	Une mère, etc.	8-3
Stefánsson, Jón Kalman	Ásta : où se réfugier quand aucun chemin ne mène	8-3
	hors du monde?	
Sten, Viveca	Dans l'ombre du paradis	8-3
Swift, Graham	De l'Angleterre et des anglais : nouvelles	8-32
Tackian, Nicolas	Avalanche hôtel	8-3
Teulé, Jean	Ô Verlaine!	8-3
Teulé, Jean	Gare à Lou	8-3
Toussaint, Jean-Philippe	Made in China	8-3
Tuil, Karine	Les choses humaines	8-3

Valognes, Aurélie	La cerise sur le gâteau	8-3
Vann, David	Un poisson sur la lune	8-3
Ventrella, Rosa	Une famille comme il faut	8-3
Vigan, Delphine de	Les gratitudes	8-3
Viggers, Karen	Le bruissement des feuilles	8-3
Vuillard, Eric	La guerre des pauvres : récit	8-3
Ward, Jesmyn	Le chant des revenants	8-3
Werber, Bernard	Sa majesté des chats	8-3
Wéry, Isabelle	Poney flottant : coma augmenté	8-3
Wiking, Meik	Le livre du hygge : mieux vivre, la méthode danoise	61
Winslow, Don	Corruption	8-3
Winters Ben H.	Underground airlines	8-3
Yates, Christopher J.	Trente-sept fois	8-3